
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 72 

DATA 
25-09-2015 

AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI PREORARIO PER ALUNNI 

SCUOLA PRIMARIA A.S. 2015/2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 15.09.2015 con la 
quale veniva affidato l’obiettivo al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
di provvedere con propri atti di gestione ai sensi dell’art. 107 del TUEL 
all’organizzazione del servizio di preorario per gli alunni della Scuola Primaria per 
l’anno scolastico 2015/2016  per n. 5 ore settimanali, mediante l’utilizzo di voucher 
erogati dall’INPS; 
 
PRESO ATTO che la Legge Finanziaria 2010 ha modificato l’art. 70 del D.Lgs. 
10.09.2003, n. 276 introducendo la possibilità per i committenti pubblici di avvalersi 
dei buoni lavori per le attività di cui alla lettera b) del suddetto articolo e 
specificatamente  per prestazioni di lavoro accessorio rese nell’ambito di 
manifestazioni sportive, culturali, fieristiche o caritatevoli e di lavori di emergenza o 
di solidarietà e per attività di giardinaggio, pulizia e manutenzione di edifici di 
monumenti strade e parchi; 
 

VISTA la circolare dell’INPS n. 88 del 9.7.2009 che fornisce indicazione su modalità, 
contenuti e procedure per l’utilizzo del lavoro accessorio; 
 

VISTA la circolare n. 17 del 03.02.2010 che fornisce specificazioni sulle modalità,  
contenuti e procedure per l’utilizzo del lavoro accessorio alla luce delle modifiche 
introdotte dalla Legge Finanziaria 2010; 
 

RITENUTO quindi di provvedere al servizio di preorario mediante l’impiego di n.1 
persona, attivata attraverso l’istituto del lavoro accessorio di tipo occasionale 
(voucher inps) per n. 5 ore settimanali e precisamente dal lunedì al venerdì dalle 
ore 7:45 alle ore 8:25; 
 

DATO ATTO che il valore nominale di un voucher pari ad €. 10,00 corrisponde al 
compenso minimo di un’ora di prestazione, comprensivo della contribuzione INPS 
(13%), di assicurazione anti-infortuni (7%) e di un compenso accessorio per la 
gestione del servizio (5%), il che corrisponde ad un compenso netto a favore del 
lavoratore di €. 7,50 ; 



 
RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa di complessivi €. 610,00 per la  
prestazione resa per il periodo  28.09.2015 -  31.12.2015; 
 

VISTA la disponibilità a svolgere lavoro accessorio manifestata dalla Sig.ra Jenny 
Dossi, nata a Treviglio il 27.11.1992 e residente a Trigolo in via Brede n. 15; 
 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2067 del 03.06.2014, si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

 

DETERMINA 

 

 
1. di provvedere al servizio di preorario per gli alunni della Scuola Primaria per 

l’a.s. 2015/2016, per n. 5 ore settimanali con decorrenza 29.09.2015,  
mediante l’istituto dei buoni lavoro INPS, ai sensi dell’art. 70 comma 1 lett. b) 
del D. Lgs. 10.09.2003 n. 276 e con le modalità previste dallo  stesso decreto 
e dalle circolari esplicative dell’INPS e dell’INAIL; 

 
2. di avvalersi a tal fine delle prestazioni di lavoro accessorio fornite dalla Sig.ra 

Jenny Dossi, nata a Treviglio il 27.11.1992 e residente a Trigolo in via Brede n. 
15, C.F. DSSJNY92S67L400N;  

 
3. di assumere un impegno di spesa per l’anno 2015 di complessivi €. 610,00 

che trova imputazione all’intervento 1.1.10.04.01 cap. 4330 gestione 
competenza del bilancio 2015, esecutivo ai sensi di legge;  

 
4. di provvedere conseguentemente ad acquistare i buoni lavori nella 

quantità e valore corrispondenti alla spesa prevista come sopra 
determinata, provvedendo successivamente alla erogazione dei suddetti 
buoni al prestatore di lavoro in base a rendiconti delle attività lavorative 
effettivamente prestate; 

 
5. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito” ai sensi del D.Lgs.  n. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 



Trigolo,  25-09-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
16-10-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  16-10-2015  al 30-10-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


